
 
 

Ministero dell ’ Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI  
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 
  boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it  

 

 

        
AI DOCENTI Nominati 

ALLA DSGA – p.c. e adempimenti di competenza 

AGLI ATTI D’ISTITUTO 

ALBO ON LINE 

SITO WEB  
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEI FIDUCIARI DI PLESSO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione), e 

in particolare le norme relative all’organizzazione scolastica; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25, relativo alle funzioni del Dirigente Scolastico; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019–2021, in materia di organizzazione del 

lavoro, incarichi e collaborazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro; 

CONSIDERATA la necessità di garantire adeguato coordinamento organizzativo e didattico nei 

diversi plessi dell’Istituto; 

TENUTO CONTO della professionalità, della competenza organizzativa e della disponibilità dei 

docenti individuati; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Nomina dei Fiduciari di Plesso 

Per l’a.s. 2025/2026 sono nominati Fiduciari di Plesso i seguenti docenti: 

 

Scuola dell’infanzia di Vergato Neri Elena 

Scuola dell’infanzia di Riola Tinti Annalisa 

Scuola dell’infanzia di Pian di Setta Bosna Angela Fernanda 

Scuola Primaria XXV Aprile - Vergato Felline Valentina 

Scuola Primaria Morandi – Grizzana Morandi Degli Esposti Stefania 

Scuola Primaria Bontà _ Riola Ponte Cicino Giampiero 

Scuola Primaria Tolé Petroni Patrizia 

Scuola Secondaria I grado Veggetti - Vergato Brienza Patrizia  

Scuola Secondaria I grado Don Milani – Riola Ponte Cicino Giampiero 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007370 - 23/12/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANGELA RECCHI

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell ’ Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI  
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 
  boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it  

 

 

Art. 2 – Compiti dei Fiduciari di Plesso 

I Fiduciari di Plesso svolgono i seguenti compiti: 

• curare il raccordo tra la Dirigente Scolastica, i collaboratori della Dirigente, i docenti e il 

personale ATA del plesso; 

• diffondere e monitorare l’attuazione delle disposizioni organizzative e delle circolari interne; 

• raccogliere e trasmettere tempestivamente segnalazioni e fabbisogni del plesso (logistici, 

didattici, organizzativi); 

• coordinare, su delega della Dirigente, gli adempimenti operativi relativi alla sicurezza 

(prove di evacuazione, registro della sicurezza, segnalazioni), nel rispetto del D.Lgs. 

81/2008; 

• collaborare alla vigilanza generale sulla sicurezza del plesso e alla gestione delle emergenze 

secondo il Piano di Emergenza d’Istituto; 

• favorire la corretta tenuta della documentazione dell’Istituto (PTOF, PAI/PEI, Regolamenti, 

orari, turnazioni); 

• assicurare la corretta diffusione delle informazioni e delle comunicazioni all’interno del 

plesso e con l’utenza esterna; 

• partecipare alle riunioni convocate dalla Dirigente Scolastica e rappresentare le esigenze del 

plesso; 

• supportare l’organizzazione di progetti, eventi, uscite didattiche e iniziative educative del 

plesso, in raccordo con lo Staff di Direzione, le Funzioni Strumentali e le figure di sistema. 

 

Art. 3 – Durata dell’incarico 
Gli incarichi decorrono dalla data del presente decreto e hanno validità per l’a.s. 2025/2026, salvo 

diversa disposizione da parte della Dirigente Scolastica. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Recchi 

 
 
 
 
          

 

 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007370 - 23/12/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANGELA RECCHI

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it

		2025-12-23T11:51:32+0000
	ANGELA RECCHI




